
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 04.10.2022 № 1331 

г. Пестово 

 

Об определении перечня мест,  

на которые запрещается  

возвращать животных без вла- 

дельцев, и перечня лиц, упол- 

номоченных на принятие  

решений о возврате животных 

без владельцев на прежние  

места их обитания 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 

2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.Определить следующий перечень мест на территории Пестовского го-

родского поселения, на которые запрещается возвращать животных без вла-

дельцев: 

территории учреждений социальной сферы; 

территории объектов здравоохранения; 

территории образовательных учреждений (школы, детские сады); 

детские площадки; 

общественные территории (сады, парки, скверы); 

территории торгово-развлекательных центров; 

территории розничных рынков. 

2.Определить следующий перечень лиц, уполномоченных на принятие 

решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания: 

Глава Пестовского муниципального района; 

заместитель Главы администрации района; 

начальник управления дорожной деятельности и жилищно-коммуналь-

ного хозяйства Администрации муниципального района; 

заместитель начальника управления дорожной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального района; 

ведущий служащий управления дорожной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального района. 



3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы администрации района Грошева С.А.  

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 


